
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과
정책: 재난방재
단위: 안전정책 (단위:천원)

안전관리과 24,395,047 17,167,258 7,227,789

국 6,224,166 55,266 6,168,900

균 1,415,000 1,415,000 0

특 1,850,000 1,800,000 50,000

도 2,833,007 1,199,014 1,633,993

군 12,072,874 12,697,978 △625,104

재난방재 23,941,563 16,787,130 7,154,433

국 6,224,166 55,266 6,168,900

균 1,415,000 1,415,000 0

특 1,850,000 1,800,000 50,000

도 2,833,007 1,199,014 1,633,993

군 11,619,390 12,317,850 △698,460

안전정책 1,641,087 1,702,875 △61,788

국 22,682 22,682 0

도 316,552 316,552 0

군 1,301,853 1,363,641 △61,788

안전정책 36,829 38,320 △1,491

201 일반운영비 5,154 5,320 △166

01 사무관리비 4,014 4,120 △106

1)섬안전개발국 사무관리비
1,894 2,000 △106

02 공공운영비 1,140 1,200 △60

1)우편요금 1,140 1,200 △60

202 여비 25,275 26,000 △725

01 국내여비 25,275 26,000 △725

1)안전정책업무 추진 국내여비
13,275 14,000 △725

203 업무추진비 6,400 7,000 △600

03 시책추진업무추진비 6,400 7,000 △600

1)산업건설국 시책업무추진
6,400 7,000 △600

민방위관리 24,658 25,955 △1,297

201 일반운영비 24,658 25,955 △1,297

01 사무관리비 10,370 10,915 △545

1)을지태극연습 참가자 급식비
3,655 4,200 △545

02 공공운영비 14,288 15,040 △752

1)민방위급수시설 유지보수
472 1,224 △752

종합상황관제시스템구축운영 483,040 542,040 △59,000

201 일반운영비 483,040 533,040 △50,000

02 공공운영비 481,000 531,000 △50,000

1)CCTV통합관제센터 공공요금
288,000 338,000 △50,000
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경정 1,894,000원

경정 1,140,000원

경정 13,275,000원

경정 6,400,000원

경정 3,655,000원

경정 472,000원

경정 288,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재난방재
단위: 안전정책 (단위:천원)

405 자산취득비 0 9,000 △9,000

01 자산및물품취득비 0 9,000 △9,000

1)항온항습기 설치 0 9,000 △9,000

사회재난 2,343,434 1,512,764 830,670

국 32,584 32,584 0

특 50,000 0 50,000

도 1,417,794 583,852 833,942

군 843,056 896,328 △53,272

사회재난 24,228 39,140 △14,912

201 일반운영비 9,633 10,140 △507

01 사무관리비 9,633 10,140 △507

1)국가안전대진단 등 안전전검 민간전문가 수
당 993 1,500 △507

202 여비 8,595 9,000 △405

01 국내여비 8,595 9,000 △405

1)사회재난 업무추진 국내여비
8,595 9,000 △405

401 시설비및부대비 6,000 20,000 △14,000

01 시설비 6,000 20,000 △14,000

1)시설물유지관리 6,000 20,000 △14,000

원전인접지역개발사업(보조) 1,299,942 466,000 833,942

도 1,299,942 466,000 833,942

401 시설비및부대비 1,299,942 466,000 833,942

도 1,299,942 466,000 833,942

01 시설비 1,299,942 466,000 833,942

1)지도 장동마을 위험도로 개선(성)
127,642 0 127,642

도 127,642 0 127,642

1)지도 감정리 601 농배수로 정비(성)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)지도 광정리 376-28 농로 포장(성)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)지도 태천리 1243-1 농배수로 정비(성)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)암태 와촌리 1509 사면 보호 시설(성)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)임자 사계절 꽃피는 1004섬 조성(성)
586,300 0 586,300

도 586,300 0 586,300

공익근무요원관리 140,268 182,268 △42,000
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경정 0원

경정 993,000원*1명

경정 8,595,000원

경정 6,000,000원

127,642,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

586,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

301 일반보전금 138,888 180,888 △42,000

10 사회복무요원보상금 138,888 180,888 △42,000

1)급여(기본급,중식비,교통비)
138,888 180,888 △42,000

화재폐기물처리 62,000 50,000 12,000

401 시설비및부대비 62,000 50,000 12,000

01 시설비 62,000 50,000 12,000

1)화재폐기물처리 62,000 50,000 12,000

해수욕장안전관리(보조) 408,480 419,100 △10,620

도 99,300 99,300 0

군 309,180 319,800 △10,620

207 연구개발비 79,380 90,000 △10,620

01 연구용역비 79,380 90,000 △10,620

1)해수욕장 선진화사업 용역
79,380 90,000 △10,620

해수욕장안전장비및시설관리(보조) 42,260 40,000 2,260

도 16,000 16,000 0

군 26,260 24,000 2,260

201 일반운영비 2,260 0 2,260

01 사무관리비 2,260 0 2,260

1)해수욕장안전장비구입및 시설조성
2,260 0 2,260

재난안전점검역량강화(보조) 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)재난안전점검 역량강화 지원(성)
50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

자연재난 19,896,922 13,508,371 6,388,551

국 6,168,900 0 6,168,900

균 1,415,000 1,415,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 1,098,661 298,610 800,051

군 9,414,361 9,994,761 △580,400

자연재난 144,990 194,990 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)도초 월포소하천 체험선 구입
50,000 0 50,000

405 자산취득비 0 100,000 △100,000

01 자산및물품취득비 0 100,000 △100,000
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경정 138,888,000원

경정 62,000,000원

경정 79,380,000원

2,259,620원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

1)도초 월포소하천 체험선 구입
0 100,000 △100,000

재해위험지구정비(보조) 3,240,878 3,440,878 △200,000

균 1,275,000 1,275,000 0

도 127,000 127,000 0

군 1,838,878 2,038,878 △200,000

401 시설비및부대비 3,240,878 3,440,878 △200,000

균 1,275,000 1,275,000 0

도 127,000 127,000 0

군 1,838,878 2,038,878 △200,000

01 시설비 3,231,590 3,431,590 △200,000

1)흑산 곤촌항 재해위험지구 정비
2,414,900 2,614,900 △200,000

균 1,120,950 1,120,950 0

도 111,595 111,595 0

군 1,182,355 1,382,355 △200,000

급경사지정비(보조) 590,000 650,000 △60,000

401 시설비및부대비 590,000 650,000 △60,000

01 시설비 590,000 650,000 △60,000

1)흑산 예리4지구 급경사지정비
590,000 650,000 △60,000

소규모위험시설정비(교부세) 1,934,103 2,184,103 △250,000

401 시설비및부대비 1,934,103 2,184,103 △250,000

01 시설비 1,934,103 2,184,103 △250,000

1)도초 발매 노후소교량 정비
1,659,103 1,909,103 △250,000

증도짱뚱어다리설치(교부세) 1,910,000 1,950,000 △40,000

401 시설비및부대비 1,910,000 1,950,000 △40,000

01 시설비 1,910,000 1,950,000 △40,000

1)증도 짱뚱어다리 설치공사
1,910,000 1,950,000 △40,000

방재단운영(보조) 45,000 50,000 △5,000

도 2,010 2,010 0

군 42,990 47,990 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

1)지역자율방재단 교육비 0 5,000 △5,000

지방하천유지관리(보조) 77,200 28,000 49,200

도 38,600 14,000 24,600

군 38,600 14,000 24,600

401 시설비및부대비 77,200 28,000 49,200

도 38,600 14,000 24,600

군 38,600 14,000 24,600

01 시설비 77,200 28,000 49,200
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경정 0원

경정 2,414,900,000원

경정 590,000,000원

경정 1,659,103,000원

경정 1,910,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

1)2023년 지방하천 유지관리
77,200 28,000 49,200

도 38,600 14,000 24,600

군 38,600 14,000 24,600

6.27~7.27호우피해복구비(보조) 6,917,400 0 6,917,400

국 6,148,800 0 6,148,800

도 768,600 0 768,600

302 이주및재해보상금 6,917,400 0 6,917,400

국 6,148,800 0 6,148,800

도 768,600 0 768,600

02 민간인재해및복구활동보상금 6,917,400 0 6,917,400

1)6.27.~7.27. 호우피해 재난지원금(성)
6,917,400 0 6,917,400

국 6,148,800 0 6,148,800

도 768,600 0 768,600

제6호태풍카눈피해복구비(8.9.~11.)(보조) 6,851 0 6,851

도 6,851 0 6,851

302 이주및재해보상금 6,851 0 6,851

도 6,851 0 6,851

02 민간인재해및복구활동보상금 6,851 0 6,851

1)8.9.~8.11. 제6호 태풍 카눈 피해 재난지원금(
성) 6,851 0 6,851

도 6,851 0 6,851

재난구호지원(보조) 20,100 0 20,100

국 20,100 0 20,100

401 시설비및부대비 20,100 0 20,100

국 20,100 0 20,100

01 시설비 20,100 0 20,100

1)재난구호지원사업 20,100 0 20,100

국 20,100 0 20,100

중대재해 60,120 63,120 △3,000

중대재해 60,120 63,120 △3,000

201 일반운영비 45,120 48,120 △3,000

01 사무관리비 45,120 48,120 △3,000

1)중대재해 홍보물 및 교육책자 제작
7,000 10,000 △3,000

행정운영경비(안전관리과) 27,508 23,650 3,858

기본경비 27,508 23,650 3,858

기본경비(안전관리과) 27,508 23,650 3,858

201 일반운영비 3,278 3,450 △172

01 사무관리비 3,278 3,450 △172

1)부서운영 사무관리비
3,278 3,450 △172

202 여비 13,160 8,800 4,360
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경정 77,200,000원

6,917,400,000원

6,851,000원

20,100,000원

경정 7,000,000원

경정 3,278,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 행정운영경비(안전관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 13,160 8,800 4,360

1)부서운영 공무직 국내여비
8,360 4,000 4,360

203 업무추진비 11,070 11,400 △330

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

1)기관업무추진 6,270 6,600 △330

재무활동(안전관리과) 425,976 356,478 69,498

보전지출 195,976 126,478 69,498

보전지출 195,976 126,478 69,498

802 반환금기타 195,976 126,478 69,498

02 시ㆍ도비보조금반환금 117,140 47,642 69,498

1)원전 인접지역개발사업 도비 반납금 및 이
자 58,314 0 58,314

1)2022 군민안전보험 가입지원 도비 반납금 및
이자 3,075 0 3,075

1)2022년 해수욕장 사전예약제
1,293 0 1,293

1)2022년 해수욕장 현황조사 6,712 0 6,712

1)2022년 해수욕장 평가지원 104 0 104
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경정 8,360,000원

경정 6,270,000원*1월

58,313,020원

3,074,730원

1,293,000원

6,712,000원

104,000원


